
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 184/2017
PREGÃO Nº 16/2017 - PRESENCIAL

_________________________________________________________________________________________________________

Página 1 de 3

PUBLICAÇÃO DO JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

A MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL, torna público, para fins de intimação e conhecimento, o 
resultado do Procedimento Licitatório do Pregão Presencial nº 16/2017, sendo julgadas como vencedoras as seguintes 
empresas, com seus respectivos itens:

Empresa: ANDERSON WEBER ME - 12333 

Item Qtde. Unid. Produto Marca Valor Unit. Valor Total

5  1,00 SVÇO Locação de Lonas, estandes, pirâmides e tablados para a 29ª 
FECOBAT

65.000,00000 65.000,00

5.1 900,00 M2 Locação de estande simples na cor branca altura de 2,20m AW 32,00000 28.800,00

5.2 900,00 SVÇO Mão de obra montagem e desmontagem de estandes simples AW 0,66000 594,00

5.3 112,00 M2 Locação de estandes especiais na cor branca metade em vidro, 
com no mínimo 2,20m de altura

AW 91,67000 10.267,04

5.4 112,00 SVÇO Mão de obra e desmontagem de estandes especiais AW 0,47000 52,64

5.5 2,00 UN Locação de lonas brancas para fechamento do Pavilhão de 
Esportes (laterais) com lona medindo no mínimo 40x7m com 
estruturas de segurança e acesso a saída de emergência

AW 3.680,00000 7.360,00

5.6 2,00 SVÇO Mão de obra montagem e desmontagem do item 5.5 AW 84,25500 168,51

5.7 2,00 UN Locação de lonas brancas para fechamento do Pavilhão de 
Esportes (frente e fundo da quadra de esportes) com lona 
medindo no mínimo 20x07m com estruturas de segurança e 
acesso a saída de emergência

AW 2.173,33000 4.346,66

5.8 2,00 SVÇO Mão de obra montagem e desmontagem do item 5.7 AW 326,67000 653,34

5.9 2,00 UN Locação de lonas branca p/fechamento do Pavilhão de Esportes 
(parte superior frente e fundo) c/lona medindo no mínimo 
20x03m c/estruturas de segurança, na formação de fechamento 
de oitão meia lua (círculo)

AW 1.693,33000 3.386,66

5.10 2,00 SVÇO Mão de obra montagem e desmontagem do item 5.9 AW 273,33000 546,66

5.11 1,00 UN Locação de lonas brancas para fechamento do Pavilhão Praça de 
Alimentação (lateral esquerda) com lona medindo no mínimo 
40x6m, com estruturas de segurança

AW 2.780,56000 2.780,56

5.12 1,00 SVÇO Mão de obra montagem e desmontagem do item 5.11 AW 393,33000 393,33

5.13 2,00 UN Locação de tendas/pirâmides, medindo 10x5m, montadas em 
material de ferro galvanizado, com pé de 3m de altura

AW 1.733,33000 3.466,66

5.14 2,00 SVÇO Mão de obra montagem e desmontagem do item 5.13 AW 233,33000 466,66

5.15 2,00 UN Locação de tablados em madeira medindo 5x5m AW 666,67000 1.333,34

5.16 2,00 SVÇO Mão de obra montagem e desmontagem do item 5.15 AW 191,97000 383,94

Total dos Produtos 65.000,00

Empresa: ANTONIO VOLTER LANES ME - 12286 

Item Qtde. Unid. Produto Marca Valor Unit. Valor Total

1  1,00 UN Prestação de serviço de limpeza para a 29ª FECOBAT 11.600,00000 11.600,00

1.1 6,00 SVÇO Dia 12/07/2017 (Quarta-feira) - 18h às 23h59min - 6 operários ANTONIO VOLTER 108,00000 648,00

1.2 4,00 SVÇO Dia 13/07/2017 (Quinta-feira) - 08h às 12h - 4 operários ANTONIO VOLTER 72,00000 288,00

1.3 8,00 SVÇO Dia 13/07/2017 (Quinta-feira) - 12h às 16h - 8 operários ANTONIO VOLTER 72,00000 576,00

1.4 8,00 SVÇO Dia 13/07/2017 (Quinta-feira) - 16h às 20h - 8 Operários  ANTONIO VOLTER 72,00000 576,00

1.5 8,00 SVÇO Dia 13/07/2017 (Quinta-feira) - 20h às 23h59min - 8 Operários  ANTONIO VOLTER 72,00000 576,00

1.6 4,00 SVÇO Dia 14/07/2017 (Sexta-feira) - 08h às 12h - 4 Operários ANTONIO VOLTER 72,00000 288,00

1.7 8,00 SVÇO Dia 14/07/2017 (Sexta-feira) -12h às 16h - 8 Operários ANTONIO VOLTER 72,00000 576,00

1.8 8,00 SVÇO Dia 14/07/2017 (Sexta-feira) -16h às 20h - 8 Operários ANTONIO VOLTER 72,00000 576,00

1.9 8,00 SVÇO Dia 14/07/2017 (Sexta-feira) - 20h às 23h59min - 8 Operários ANTONIO VOLTER 72,00000 576,00

1.10 8,00 SVÇO Dia 14/07/2017 (Sexta-feira) - 00h às 04h - 8 Operários ANTONIO VOLTER 72,00000 576,00

1.11 4,00 SVÇO Dia 15/07/2017 (Sábado) - 08h às 12h - 4 Operários ANTONIO VOLTER 72,00000 288,00

1.12 8,00 SVÇO Dia 15/07/2017 (Sábado) - 12h às 16h - 8 Operários ANTONIO VOLTER 72,00000 576,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 184/2017
PREGÃO Nº 16/2017 - PRESENCIAL

_________________________________________________________________________________________________________

Página 2 de 3

Item Qtde. Unid. Produto Marca Valor Unit. Valor Total

1.13 8,00 SVÇO Dia 15/07/2017 (Sábado) - 16h às 20h - 8 Operários ANTONIO VOLTER 72,00000 576,00

1.14 8,00 SVÇO Dia 15/07/2017 (Sábado) - 20h às 23h59min - 8 Operários ANTONIO VOLTER 72,00000 576,00

1.15 8,00 SVÇO Dia 15/07/2017 (Sábado) - 00h às 04h - 8 Operários ANTONIO VOLTER 72,00000 576,00

1.16 4,00 SVÇO Dia 16/07/2017 (Domingo) - 08h às 12h - 4 Operários ANTONIO VOLTER 72,00000 288,00

1.17 8,00 SVÇO Dia 16/07/2017 (Domingo) - 12h às 16h - 8 Operários ANTONIO VOLTER 72,00000 576,00

1.18 8,00 SVÇO Dia 16/07/2017 (Domingo) - 16h às 20h - 8 Operários ANTONIO VOLTER 72,00000 576,00

1.19 8,00 SVÇO Dia 16/07/2017 (Domingo) - 20h às 23h59min - 8 Operários ANTONIO VOLTER 72,00000 576,00

1.20 1,00 UN Materiais de higiene e impeza ANTONIO VOLTER 1.736,00000 1.736,00

Total dos Produtos 11.600,00

Empresa: CIRANGELO P CARVALHO e CIA LTDA - ME  - 580 

Item Qtde. Unid. Produto Marca Valor Unit. Valor Total

3  1,00 CJ Serviços de Sonorização, iluminação de Palco e Telões para a 29ª 
FECOBAT

32.766,67000 32.766,67

3.1 1,00 CJ Equipamento de P.A. (sistema FLY - colocado 1 metro à frente e 
1 metro ao lado do palco): 01 console digital 48 canais (Yamaha 
PM 5D RH, Digi Mix Rack, SI3, M7), 01 intercom P.A / Monitor 
(Clearcom) ou microfones com chave on/off e caixas 
amplificadas, 04 Microfones Shure UR4D Beta 58 A, 01 
processador 3 vias estéreo, 01 analizador spectro digital, 16 
caixas line array 12”+ driver, 10 caixas graves 2x18”, 02 
amplificadores p/graves mínimo 5.000 watts, 02 amplificadores 
p/md graves mínimo 3.000 watts, 02 amplificadores p/drivers 
mínimo 1.200 watts, 01 main power 120 kwa trifásico, sistema 
de som totalmente estabilizado e aterrado, com cabeamento 
completo para todo sistema; Sendo que o P.A deverá ser 
compatível com o local do show; mais 2 caixas para Front Fill 
ligadas em estéreo e independentes do PA e torres de delay se 
necessário, a via de SUB deverá ser ligada em auxiliar;

SAKS 4.658,34000 4.658,34

3.2 1,00 CJ Monitor (a mesa deve ficar em lugar onde tenha visão de toda a 
banda e fora do palco): 01 console de 48 canais (Yamaha PM 5D 
RH, Digi Mix Rack, SI3, M7). Para outras mesas, consultar o 
técnico, 10 DI ativos (KT / BSS), 08 DI (Loop L e R, guitarra e 
metais, vocais, Key L e R, Click 1 e 2), 01 microfone SM 52 B / 
DI SM 91, 03 microfones SM 57 A / DI SM 57, 06 microfones 
SM 81 / DI AKG 480, 01 microfone SM 98/DI SM 57, 02 
Microfones sem fio Shure SM 58 (com baterias novas), 03 
microfones SM 58, Bumbo (Y) só para monitor-01 mic especial 
de bumbo, 02 caixas de sub grave com 2 alto falantes de 18” 
cada caixa, para bateria, 03 Monitores EAW SM 222, sendo 1 
para CUE e 2 para voz (via 14). OBS: em caso de monitores 
pequenos, tipo “Clair”, colocar 4 monitores, 02 side fill ativo 
(para palcos com medidas superiores a 10 x 8, montar duplo) 01 
kit bateria 6 peças, 04 mic condenser p/pratos, 03 mic condenser 
tipo clamp p/metais sopros, 10 direct box passivos, 04 direct box 
ativos e cabeamento completo para todo sistema

SAKS 4.658,34000 4.658,34

3.3 1,00 CJ Monitor mix: Via 01  PSM L, Via 02  PSM R, Via 03  PSM 
L,Via 04  PSM R, Via 05  PSM L, Via 06  PSM R, 01 cabo de 
sinal para ligar na mesa, com 03 tomadas 110 V de 3 pinos, Via 
07  Fone do Teclado L (XLR direto da mesa para o praticável do 
músico),Via 08  Fone do Teclado R (XLR direto da mesa para o 
praticável do músico), Via 09  Fone da Bateria (XLR direto da 
mesa para o praticável do músico), Via 10  Fone da Bateria (XLR 
direto da mesa para o praticável do músico), Via 11  Fone da 
Bateria (XLR direto da mesa para o praticável do músico), Via 
12  Sub - bateria (2 caixas de sub grave com 2 falantes de 18” 
cada caixa), Via 13  Efeito, Via 14  via central (voz) (2 monitores 
EAW SM 222), Via 15- Side L, Via 16  Side R

SAKS 1.999,99000 1.999,99

3.4 1,00 CJ Iluminação: 01 console avolites Pearl ou Avolites Tiger Touch 
(não utilizar cópias), 01 canhão sinalizador sky walker 4.000w, 
24 canais de dimmer digitais (4kw), 01 amplificador de sinal 
DMX, 02 maquinas de fumaça, 10 elipsolidais, 30 lâmpadas par 
64 focos 1-2-5, 18 moving head beam 300 ou beam 200 ou spot 
575, 08 atomic 3000, 24 par led 64 3w, 12 par 64# 5 (NC), 01 
canhão seguidor hti (c/ lâmpada nova), 01 canhão seguitor 

SAKS 5.450,00000 5.450,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 184/2017
PREGÃO Nº 16/2017 - PRESENCIAL

_________________________________________________________________________________________________________

Página 3 de 3

Item Qtde. Unid. Produto Marca Valor Unit. Valor Total
(c/lâmpada nova), 04 minibrutes com 04 lâmpadas cada, 01 super 
strobo 3000, 01 máquina de raio lazer 150mv, cabeamento 
completo para todo sistema, 12 box truss 4m x 50 x 50, 06 box 
truss 3m x 50 x 50, 06 box truss 2,20 x 50 x 50, 08 p 30 x 30 4m, 
04 p 30 x 30 3m, 04 p 30 x 30 2m, 05 p 30 x 30 1m, 02 p 30 x 30 
2m, 06 eleeves 04 lados p50 ou p30 + 08 base de pe +06 
dobradiças, 02 ventiladores

3.5 1,00 CJ Sistema de telões para reprodução dos shows, comerciais 
institucionais: 03 projetores (mínimo 2.500 ansilumes), com telas 
200”, sistema de filmagen com 03 câmeras digitais + mesa de 
corte e gravador e dvd, para rodar comerciais institucionais que 
deverá ser montado pelo contratado, de acordo com dados 
fornecidos pela prefeitura municipal. Deverá ser entregue ao 
término do evento cópias das gravações dos shows e um vídeo 
montado com uma síntese da feira (melhores momentos e visão 
geral do evento + abertura); Os telões serão distribuídos da 
seguinte forma: 02 no pavilhão de shows e 01 na praça de 
alimentação

SAKS 5.000,00000 5.000,00

3.6 1,00 CJ Backline: 01 amplificador de baixo GK 800 ou 1000 com duas 
caixas, 01 amplificador de guitarra Fender Twin Reverb, 04 
praticáveis pantográficos (2 x 1 cada)

SAKS 1.000,00000 1.000,00

3.7 1,00 CJ Estrutura: Q30, com 10 metros de fundo e lateral de acordo com 
o espaço disponível, Pé direito com 5 ou 6 metros;

SAKS 2.000,00000 2.000,00

3.8 1,00 SVÇO Profissionais operadores dos equipamentos, monitores, sistema 
de iluminação, telões, banckline e montagem total

SAKS 4.000,00000 4.000,00

3.9 2,00 CJ Painel de led tipo jornal eletrônico de dimensões mínimas de 
4x0,50m, somente letras caracteres, ou superior, para divulgação 
da feira que deverá ser instalado 15 dias antes do evento, em 
local definido pela comissão organizadora, na cidade de São 
Vicente do Sul-RS

SAKS 2.000,00000 4.000,00

4  1,00 SVÇO Prestação de Serviços de Sistema de Radio Parque para a 29ª 
FECOBAT

3.500,00000 3.500,00

4.1 1,00 CJ Sistema de rádio parque (rádio feira) para sonorizar área externa, 
pavilhão das entidades, pavilhão comercial 01, 02 e praça de 
alimentação, com todo sistema montado no estande destinado: 24 
caixas de 1x12”+driver com 06 amplificadores, com 12 linhas, 
com controle individual, mesa, computador p/ musicas + mic 
sem fio longo alcance

SAKS 2.000,00000 2.000,00

4.2 1,00 SVÇO Profissional operador do sistema de rádio parque SAKS 1.500,00000 1.500,00

Total dos Produtos 36.266,67

As licitantes acima citadas foram classificadas em 1º lugar, devidamente instruido e concluso o processo para 
homologação.

São Vicente do Sul, 28 de Junho de 2017

Elio Vlademir Heman Cezar
Pregoeiro


